
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Cossano Canavese 
Città metropolitana di Torino 

_______ 

via Torino, 4 - 10010 Cossano Canavese - telefono 0125 779947 
posta elettronica info@comune.cossano.to.it  

 

ORDINANZA N. 4-2025 protocollo generale nr. 2048-2025 
 
Oggetto: istituzione di sosta consentita con disco orario su lato frontale della galleria di via Torino  

 

IL SINDACO 

RILEVATO il reiterato comportamento di posizionare in sosta veicoli senza interruzione temporale per 

molteplici giorni sul lato frontale della galleria ubicata in via Torino e che il perdurare di questa situazione non 

permette di garantire omogenee garanzie ai cittadini, anche per una migliore fruizione dei servizi; 

TENUTO CONTO delle caratteristiche tecniche della strada interessata e del flusso veicolare; 
VISTA la necessità di regolamentare il traffico urbano della strada in premessa con provvedimento definitivo 
al fine di consentire la sosta a tempo, con disco orario, in alcune fasce orarie dei giorni feriali (lavorativi); 
VISTO il parere favorevole espresso dal servizio di Polizia locale; 
VISTI gli artt. 2, 5 c.3, 6 c. 4, 7 c.1 lett. a), 37,38, 39 e 107 del D. lgs. 30.4.1992, n. 285 Codice della strada; 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice della strada ex D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
VISTO il D. lgs. 18.8.2000, n. 267, Testo unico degli enti locali; 

ORDINA 

l’istituzione permanente della sosta a tempo nei giorni feriali, con disco orario, nel limite di 8 (otto) ore, 

sul lato frontale della galleria di via Torino con decorrenza di validità dal 30.6.2025. È consentita la sosta, 
senza limite temporale, ai soli veicoli di cui all’art. 177 del Cds. È disposta l’installazione della segnaletica 
verticale di cui all’art. 120 c. 1 lett. a) – figura II.74 – del regolamento di esecuzione del Codice della strada ex 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495, con eventuale integrazione di quanto disciplinato dall’art. 83 dello stesso 
regolamento di esecuzione del Cds; 
La prescrizione di cui al c. 7 dell’art. 7 del regolamento di esecuzione del Codice della strada ex D.P.R. 
16.12.1992, n. 495 è assorbita dalla pubblicazione all’albo pretorio digitale del comune di Cossano Canavese 
del presente dispositivo; 

DISPONE 

1-) il servizio tecnico è incaricato di installare la segnaletica verticale in premessa e in dispositivo e di 
provvedere all’ordinaria manutenzione; 
2-) che la presente ordinanza sia trasmessa alla Polizia locale e ai Carabinieri di Borgomasino; 
3-) che i soggetti di cui all’art. 12 del Cds sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza; 

AVVERTE 

che i trasgressori saranno sanzionati ai sensi del vigente Codice della Strada di cui al D. lgs. 30.4.1992, n. 
285 con l’applicazione delle sanzioni amministrative pecuniarie previste; 

AVVISA 

a norma dell’art. 3, c. 4, della L. 7.8.1990, n. 241, avverso il presente atto, ex Legge 6.12.1971, n. 1034, 
chiunque vi abbia interesse può ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale amministrativo regionale del Piemonte oppure entro 
120 giorni al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

TRASPARENZA AMMINISTRATIVA 

la presente ordinanza è pubblicata in data odierna all’albo pretorio digitale all’indirizzo  
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/home.aspx?ce=cssncnvs755 , oltre ai luoghi 
interessati all’esecuzione del presente provvedimento. 
 
Cossano Canavese, 7 giugno 2025 

                                                                                                           IL SINDACO 
                                                                                                                      Aurelia SILETTO 
                                    firma autografa ex art. 3, c. 2, del D. lgs. 12.2.1993, n.39 

 


